Para Duns Escoto, la intelección es el producto de dos causas: del entendimiento y de la especie inteligible. Pero, la causa más perfecta de la intelección, —en la especie inteligible era el entendimiento agente— es ahora el entendimiento pasivo, debido a que posee una capacidad ilimitada para entender objetos de la experiencia; esta capacidad es su potencia esencial y remota con respecto a la intelección⁷⁰. La presencia de la especie inteligible con su universalidad en acto, desencadena esa potencia remota y esencial del entendimiento posible y lo hace

65 *Summa theologica* Ia, q. 79, a. 2, c: unde omnis intellectus creatus, per hoc ipsum quod est, non est actus omnium intelligibilium, sed comparatur ad ipsa intelligibilia sicut potentia ad actum... intellectus humanus, qui est infimus in ordine intellectuum, et máxime remotus a perfectione divini intellectus, est in potentia respectu intelligibilium, et in principio sicut *tabula rasa in qua nihil est scriptum*...et per consequens intellectus est potentia pasiva.

66 Este análisis lleva a Efrém Bettoni a repensar lo dicho anteriormente (nota 51), para llegar a decir que para Santo Tomás a la especie inteligible le compete toda la actividad de la intelección y nuestra facultad de entender es pura potencia: «Cio che fa essere l'atto intelletivo, la sua causa formale e dunque l'oggetto e la *species intelligibilis* a cui percio compete tutta l'attività, mentre la nostra facoltà è pura potenza. Ver Bettoni, E., «Oggetto e soggetto nell'atto intelletivo secondo Duns Scoto», *Studi Francescani*, Firenze, (XXXIX), Gennato-Giugno 1942, No. 1-2, p.12.

67 *Summa theol.*, Ia, q. 85, a. 2, c: Species intelligibilis se habet ad intellectum ut quo intelligit intellectus... similitudo rei intellectae, quae est species intelligibilis, est forma secundum quam intellectus intelligit. Sed quia intellectus supra seipsum reflectitur, secundum eandem reflexionem intelligit et suum intelligere, et speciem qua intelligit. Et sic species intellectiva est secundario id quod intelligitur. Sed id quod intelligitur primo est res cuius species intelligibilis est similitudo.

68 *Summa theol.*, Ia, q. 85, a. 2, ad 2um: cum dicitur uersale abstractum, duo intelliguntur: scilicet ipsa natura rei, et abstractio seu universalitas. Ipsa igitur natura cui accidit vel intelligi vel abstrahi, vel intentio universalitatis, non est nisi in singularibus; sed hoc ipsum quod est intelligi vel abstrahi, vel intentio universalitatis, est in intellectu.